
12 – São Paulo, 63  (28) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA Nº 27/2018 – HSPM
O Superintendente do HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL – HSPM, no uso da faculdade que lhe concede o 
inciso XVIII, do artigo 4º da Lei nº 13.766, de 21 de janeiro de 
2004, regulamentada pelo Decreto 45.216, de 21 de agosto 
de 2004;

CONSIDERANDO:
A necessidade de se constituir a COMISSÃO ESPECIAL 

DE ESTÁGIO PROBATÓRIO – CEEP do Hospital do Servidor 
Publico Municipal, em conformidade ao Decreto nº 57.817, de 
03 de agosto de 2017.

RESOLVE:
Artigo 1º. Ficam instituídas as Comissões Especiais de 

Estágio Probatório - CEEP, formadas pelos membros:
Lucas Fortunato Dos Santos, RF: 13475-9, Assistente Sup 

Tecnico - Tec Sup Informatica;
Luiz Paulo Barboza Da Cruz, RF: 13526-7, Assistente Sup 

Tecnico - Tec Sup Informatica;
Randal Dos Reis, RF: 3542-4, Assist Gestao P Publicas - Aux 

T Administrativo.
Samuel Pereira Sales, RF: 13075-3, Agente De Apoio - As-

censorista;
Soeli Matzembacher Dalla Giacomassa, RF: 10674-7, Agen-

te De Apoio - Ascensorista;
Elenice Do Nascimento De Paula, RF: 13079-6, Agente De 

Apoio - Ascensorista.
Marcia Alves Da Rocha, RF: 12053-7, Agente De Apoio - 

Copeiro Hospitalar;
Jocelma Maria Santos Rocha, RF: 12706-0, Agente De 

Apoio - Copeiro Hospitalar;
Monica Lins De Souza, RF: 11307-7, Agente De Apoio - Co-

peiro Hospitalar.
Gertrudes Neves, RF: 5642-1, Agente De Apoio – Cozi-

nheiro;
Jany Vitoria Da Silva Fonseca, RF: 12686-1, Agente De 

Apoio – Cozinheiro;
Marly De Souza, RF: 12728-1, Agente De Apoio – Cozi-

nheiro.
Lilian De Almeida Souza, RF: 13373-6, Analista De Saude – 
Nutricao;

Agnes Correa Striuli Da Rocha, RF: 13244-6, Analista De 
Saude – Nutricao;

Fabiana Goncalves Ferreira, RF: 13246-2, Analista De Saude 
– Nutricao.

Rosangela Correia Napolitano Fernandes, RF: 2067-2, Ana-
lista De Assist Des Social - Assistente Social;

Olga Akemi Sakano Iga, RF: 3992-6, Analista De Assist Des 
Social - Assistente Social;

Marluce Sobrinho Salvador Oliveira, RF: 12842-2, Analista 
De Assist Des Social - Assistente Social.

Fernando Januario Dos Santos, RF: 10292-0, Agente De 
Apoio – Motorista;

Jose Gomes Dos Santos, RF: 10451-5, Agente De Apoio – 
Motorista;
Jose Carlos Alves, RF: 13314-1, Agente De Apoio – 
Motorista.

Carlos Roberto Marinho, RF: 9058-1, Agente De Apoio – 
Eletricista;

Jose Eduardo Da Silva, RF: 7385-7, Agente De Apoio – 
Eletricista;

Marco Antonio De Oliveira Cruz, RF: 13429-5, Agente De 
Apoio – Eletricista.

Maria Da Salete Oliveira, RF: 3844-0 Agente De Apoio – 
Telefonista

Monica Aparecida Pinto Franco, RF: 11112-1, Agente De 
Apoio – Telefonista

Suely Monica De Mello Pereira, RF: 10500-7, Agente De 
Apoio – Telefonista.

Artigo 2º. As Comissões Especiais de Estágio Probatório - 
CEEP tem 30 dias consecutivos a partir desta publicação para 
estabelecer os critérios e parâmetros da Avaliação Especial de 
Desempenho – AED e apresentarem ao Departamento de Pla-
nejamento e Gestão de Carreiras – DPGC, da Coordenadoria de 
Gestão de Pessoas – COGEP, da Secretaria Municipal de Gestão 
– SMG para prévia aprovação (§1º do artigo 10º).

Artigo 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data 
da publicação, revogadas as Portarias nº 70/2016 – HSPM, nº 
27/2016 – HSPM e nº 99/2016 –HSPM.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 28/2018 – 
HSPM, PUBLICADA NO DOCSP EM 10/02/2018, 
PÁG. 26

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal, no uso da faculdade que lhe concede a Lei n.º 13.766, de 
21 de janeiro de 2004, e;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 58.085, de 08 
de fevereiro de 2018,

RESOLVE:
Art. 1º. Suspender o expediente no âmbito do HSPM, nos 

dias 12 e 13 de fevereiro de 2018.
§1º. Na Quarta-feira de Cinzas o expediente terá início às 

12 horas.
Art. 2º. Não se aplica o que dispõe o artigo 1º desta porta-

ria, às unidades cujas atividades assistenciais são desenvolvidas 
em sistema de plantão, e que, portanto, não podem sofrer 
solução de continuidade.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

 DIVISÃO ADMINISTRATIVA
 NOTIFICAÇÃO
HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA EPP.
ASSUNTO: Notificação de penalidade - Nota Fiscal 3539.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
9,0% sobre o valor de R$ 3.960,00 (três mil novecentos e 
sessenta reais) em virtude do atraso na entrega do ítem cons-
tante na Nota Fiscal nº 3539, previsto no item 20.4 da CLÁU-
SULA 20 - PENALIDADES, do Pregão Eletronico nº 374/2017, 
Nota de Empenho nº 2931/2017, Processo Administrativo 
nº 6210.2018/0000116-7 que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso II da 
Lei Federal nº 8666/93 e 54 do Decreto Municipal 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal 47.014/06, que regulamenta 
a Lei Municipal 13.278/02 pela competência delegada através 
da Portaria nº 15/2017 – HSPM, publicada no D.O.C. de 24 de 
janeiro de 2017.

Outrossim, fica V.Sª, intimada para oferecer Defesa Prévia, 
se assim o desejar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos 
do previsto § 2º do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas 
alterações, a qual poderá ser protocolizada junto à Seção de 
Protocolo, Distribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Cas-
tro Alves, 63/73, 6º andar, Aclimação, São Paulo.

ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS 
- EIRELI.

ASSUNTO: Notificação de penalidade - Nota Fiscal 1996.
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encontra-

-se na iminência de ser apenada com multa no montante de 
10% sobre o valor de R$ 4.498,93 (quatro mil quatrocentos e 
noventa e oito reais e noventa e três centavos) em virtude da 
INEXECUÇÃO PARCIAL dos serviços constantes na Nota Fiscal 
nº 1996, previsto no subitem 1.2.2 do item 1.2 da CLÁUSULA 
VII - DAS PENALIDADES, do Termo nº 385/2012 de Contrato, 

volumetria de HIS e HMP, com financiamento pela Caixa Eco-
nômica Federal com faixa salarial entre 1 e 2 salários mínimos; 
explicando que os moradores terão a garantia do atendimento 
da moradia e os comércios ainda serão discutidos. A Sra. Marília 
perguntou se haverá comércio na área e o Secretário Sr. Chucre 
informou que ainda não foi definido o uso dos imóveis tomba-
dos. A Sra. Talita perguntou se haverá cadastro para o comércio, 
sendo respondido que todos os imóveis já foram selados e iden-
tificados. A Sra. Natalina ressalta a importância das diretrizes 
e sugere a formação de um grupo de trabalho estudar essas 
diretrizes de forma colaborativa e o Sr. Chucre propõe que o 
grupo elabore um documento para fundamentar as discussões 
e lembra que em uma reunião anterior, foi sugerido um grupo 
menor para dialogar com mais frequência, sendo sugerido a 
organização da comissão. A Sra. Talita irá encaminhar via e-
-mail, para a Secretaria os nomes dos membros do grupo. A 
Sra. Andra diz que com relação ao PPP, há no edital um anexo 
técnico com diretrizes para as intervenções urbanas e propõe 
que o grupo faça uma visita ao Canteiro de Obras. Para finalizar 
a reunião ficou definido que em duas semanas será realizado o 
cadastramento das famílias identificadas nas Quadras 37 e 38 
e foi agendada a próxima reunião, para o dia 19/12/2017 para 
apresentação e análise do cadastro das famílias. Participantes, 
conforme lista de presença: Conselheiros membros da 
Sociedade Civil: Marília das Dores Ferreira dos Santos (Titu-
lar - Moradores); Fabiana Silva Santana (Titular - Moradores); 
Jurandir Alves dos Santos (Suplentes - Moradores); Flávio 
Gomes Torres (Titular - Proprietários); Cosme Aleixo da Silva 
(Suplente - MSTC); Natalina Ribeiro (Titular – Pólis, Inst. Estudos 
e Políticas Sociais); Vitor Coelho Nisida (Polis Instituto e Políti-
cas Sociais); Beatriz Kara José (Titular - Instituto de Arquitetos 
do Brasil Departamento de SP); Talita Anzei Gonsales (Suplente 
– Observatório de Remoções); Conselheiros Membros do 
Poder Público: José Amaral Wagner Neto (Titular – Secretaria 
Municipal de Habitação); Eliana Maria das Dores Gomes; Katia 
Silene Batista dos Santos (Titular – Secretaria Municipal de Ha-
bitação); Laura Diaz Montiel (Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras); Jabs Crês Maia Santos (Titular – Secretaria Municipal de 
Governo); Reginaldo José Fazzion (Titular – Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais); Andra Robert de Carvalho Campos 
(Titular - Secretaria Estadual da Habitação). Moradores (Lista 
de Presença em anexo). Diagonal: Cecília B.B.Ondei e Renata 
Capecci responsável pelo registro desta ata.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-026

COORDENADORIA DE REGULARIZACAO FUNDIARIA
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 09 ANDAR SALA 94
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CRF-G
2015-0.100.395-6 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABI-

TACAO
DOCUMENTAL
FACE CONTIDO NO RELATORIO DE FL. 353, NADA MAIS 

HAVENDO A PROVIDENCIAR POR PARTE DESTA SEHAB/CRF, 
ARQUIVE-SE O PRESENTE.

DEPARTAMENTO DE REGULARIZACAO
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/DTR-2
2018-9.003.848-9 DOCUMENTO INTERNO DA PMSP
DEFERIDO
ANEXADO AO PA 1991-0.002.285-3

 COORDENADORIA DE GESTÃO DO 
ATENDIMENTO SOCIAL - CAS

 TROCA DE TITULARIDADE DE TPU
2017-0.037.256-0
INTERESSADO: ELIZETE NASCIMENTO DOS SANTOS
1-) À vista dos elementos constantes e do parecer técnico-

-social de fls. 34/35, devidamente acolhido pelo Sr. Diretor de 
Divisão Regional de Trabalho Social – DTS SUDESTE desta Se-
cretaria Municipal de Habitação – SEHAB DECIDO, com base no 
item 1, inciso 1.1, letra “d”, da Portaria nº. 141/SEHAB. G/ 2014:

a) REVOGAR a permissão de uso do imóvel localizado na 
Rua Dr. José da Costa, nº 60, Bloco C06, Ap 53 - São Paulo, 
Capital, Cod. 0340394 outorgada pela Prefeitura do Município 
de São Paulo a Sra. Clediana Meira Silva de Sousa determinan-
do o CANCELAMENTO do correspondente Termo de Permissão 
de Uso;

b) OUTORGAR, por consequência, a referida permissão de 
uso do imóvel localizado na Rua Dr. José da Costa, nº 60, Bloco 
C06 Ap 53 - São Paulo, Capital, COD. 0340394, a Sra. Elizete 
Nascimento dos Santos determinando a emissão do competen-
te Termo de Permissão de Uso em seu nome.

2014.0-353.489-2
INTERESSADO: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
1-) À vista dos elementos constantes e do parecer técnico-

-social de fls. 55/56, devidamente acolhido pelo Sr. Diretor de 
Divisão Regional de Trabalho Social – DTS SUDESTE desta Se-
cretaria Municipal de Habitação – SEHAB DECIDO, com base no 
item 1, inciso 1.1, letra “d”, da Portaria nº. 141/SEHAB. G/ 2014:

a) REVOGAR a permissão de uso do imóvel localizado na 
Rua Silas, nº 246, Bloco A23, Ap 23 - São Paulo, Capital, Cod. 
0450443 outorgada pela Prefeitura do Município de São Paulo 
a Sra. Katia Conceição da Silva determinando o CANCELAMEN-
TO do correspondente Termo de Permissão de Uso;

b) OUTORGAR, por consequência, a referida permissão de 
uso do imóvel localizado na Rua Silas, nº 246, Bloco A23, Ap 
23 - São Paulo, Capital, Cod. 0450443, a Sra. Maria da Concei-
ção da Silva determinando a emissão do competente Termo de 
Permissão de Uso em seu nome.

2014.0-347.269-2
INTERESSADO: VALDICE SILVA ROCHA
1-) À vista dos elementos constantes e do parecer técnico-

-social de fls. 80/81, devidamente acolhido pelo Sr. Diretor de 
Divisão Regional de Trabalho Social – DTS SUDESTE desta Se-
cretaria Municipal de Habitação – SEHAB DECIDO, com base no 
item 1, inciso 1.1, letra “d”, da Portaria nº. 141/SEHAB. G/ 2014:

a) REVOGAR a permissão de uso do imóvel localizado na 
Rua Dr. José da Costa, nº 55, Bloco B01, Ap 55 - São Paulo, 
Capital, Cod. 0340250 outorgada pela Prefeitura do Município 
de São Paulo a Sra. Maria Silva Ribeiro Lopes determinando o 
CANCELAMENTO do correspondente Termo de Permissão de 
Uso;

b) OUTORGAR, por consequência, a referida permissão de 
uso do imóvel localizado na Rua Dr. José da Costa, nº 55, Bloco 
B01, Ap 55 - São Paulo, Capital, Cod. 0340250, a Sra. Valdice 
Silva Lopes determinando a emissão do competente Termo de 
Permissão de Uso em seu nome.

REVOGAÇÃO DE TPU
2017-0.180.766-8
INTERESSADO: SERGIO JEAMONOD CALDEIRA
1-) À vista dos elementos constantes e do parecer técnico-

-social de fls. 185/186, devidamente acolhido pela Sra. Coor-
denadora e pelo Sr. Diretor de Divisão Regional de Trabalho 
Social – DTS SUDESTE desta Secretaria Municipal de Habitação 
– SEHAB DECIDO, com base no item 1, inciso 1.1, letra “d”, da 
Portaria nº. 141/SEHAB. G/ 2014:

a) REVOGAR a permissão de uso do imóvel localizado na 
Rua Comandante Taylor, nº 771, Bloco 02, Ap 23 - São Paulo, 
Capital, COD. 1150194 outorgada pela Prefeitura do Município 
de São Paulo ao Sr. Sergio Jeamonod Caldeira determinando 
o CANCELAMENTO do correspondente Termo de Permissão 
de Uso;

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO *CARNA KIDS* A SER REALIZADO NO(A) 
SHOPPING ELDORADO - ESTACIONAMENTO DESCOBERTO 
- DATA DO EVENTO: 10 A 11/02/2018, PARA UMA LOTAÇÃO 
MÁXIMA DE 500 PESSOAS.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
DESPACHOS: LISTA 42
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
ENDERECO: RUA SãO BENTO, 405
6027.2018/0000122-7 - Comunicações Administrati-

vas: Memorando
Despacho documental
Interessados: DEPAVE-1 
Com base nas informações prestadas, o imóvel localizado 

à Estrada da Colônia, 2000, denominado Parque das |Nascentes 
do Ribeirão Colônia, cadastrado sob o SQL nº 282.989.0021, 
localizado em área de Manacial, está inserido na Macrozona de 
Proteção e Recuperação Ambiental e na Macroárea de Conten-
ção Urbana e Uso Sustentável, conforme Mapas 01e 02 anexos 
ao Plano Diretor Estratégico - Lei 16.050/14.

Parte da área está inserida no Parque Municipal Proposto 
em planejamento, conforme Mapa 05 da mesma lei.

Nos termos da Lei de Parcelamento, Uso e Ocupação do 
Solo - Lei 16.402/16, a área está inserida na Zona Especial 
de Proteção Ambiental - ZEPAM e na Zona de Preservação e 
Desenvolvimento Sustentável da Zona Rural - ZPDSr, conforme 
Mapa 1, e dentro no Perímetro de Qualificação Ambiental 
PA-13, conforme Mapa 3 da mesma lei. Para o PA-13 não se 
aplicam as disposições referentes à Quota Ambiental.

Quanto aos parâmetros de ocupação do solo, deve ser 
observado o Quadro 03. Em relação aos usos permitidos, con-
dições de instalação de uso e aos parâmetros de incomodidade 
devem ser observados os Quadros 04, 04A e 04B, também ane-
xos à Lei 16.402/16.

Deverão ser respeitadas as demais disposições legais per-
tinentes.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONSELHO GESTOR DA ZEIS 3 –QUADRAS 37 
E 38 BAIRRO CAMPOS ELISEOS.

A Secretária Executiva do Conselho Gestor da ZEIS 3 - Qua-
dras 37 e 38 no bairro Campos Elíseos, resolve publicar a 5º 
Ata da reunião ordinária realizada em 28/11/2017.

Assunto:
1) Leitura e aprovação das atas das reuniões realizadas em 

25/09/2017 e 25/10/2017.
2) Continuidade da apresentação da Proposta do estudo 

de intervenção nas Quadras 37 e 38 e encaminhamentos do 
processo de discussão.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e 
dezessete, às dezenove horas, em segunda chamada, deu-se 
início às formalidades da 5ª reunião do Conselho Gestor das 
Quadras 37 e 38 – ZEIS 3 - Campos Elíseos, no 26º andar 
do Edifício Martinelli, localizado à Rua São Bento nº 405, 
com a seguinte pauta: Leitura e Aprovação das Atas das duas 
reuniões anteriores e continuidade na Discussão do Projeto e 
encaminhamentos. O Sr. Neto, Coordenador do Conselho Ges-
tor, efetuou a contagem dos Conselheiros presentes, sendo o 
quórum suficiente para a realização da reunião. Apresentou em 
seguida a proposta de aprovação das Atas anteriores, enviadas 
por e-mail, tendo a manifestação contrária da Conselheira Sra. 
Natalina no que se refere a Ata de 25/09/2017; que não houve 
o detalhamento dos questionamentos e sugestões citadas 
pelo Conselho. O Sr. Neto informou que tal solicitação ocorreu 
na reunião anterior e que a Ata subsequente foi elaborada o 
modelo sugerido, sendo em seguida aprovadas pelos presentes. 
O Sr. Benedito fez uma observação contrária ao resumo da 
reunião que se encontra no site da Prefeitura, que segundo ele 
não reflete a reunião anterior. A Sra. Kátia justifica que no dia 
25/09/2017 os microfones não estavam funcionando e muitas 
pessoas falando; o que dificultou a audição para transcrever o 
detalhamento na Ata. Fez-se uma observação relacionando a 
Ata do Conselho Municipal de Habitação que é taquigrafada, 
e no caso deste Conselho é feita uma transcrição detalhada. 
A Sra. Natalina, fez uma citação quanto a alguns artigos e 
incisos a serem revistos no Regulamento Interno e o Sr. Neto 
sugere então que sejam revisados para que sejam feitas as 
devidas alterações. Informou ainda que em 10/11/2017 recebeu 
uma solicitação de Conselheiros representantes da Sociedade 
Civil e que a identificação das famílias realizada na área, ficou 
à disposição dos Conselheiros em SEHAB durante 30 dias, 
acrescentando que quando algum Conselheiro solicitar alguma 
informação, ela será divulgada para todo o Conselho. A Sra. 
Talita perguntou sobre a modelagem financeira que será dis-
ponibilizada para os conselheiros, sendo explicado pelo próprio 
Secretário da Habitação, Sr. Fernando Chucre, que o PPP é uma 
licitação do Estado e não diz respeito ao Conselho Gestor e que 
a apresentação geral do projeto será realizada em seguida. A 
Sra. Natalina ressalta que o Conselho precisa aprovar o cadas-
tramento das famílias e o Sr. Neto informou que dará início ao 
recadastramento das famílias que foram identificadas/arroladas. 
O Sr. Benedito perguntou se há possibilidade de inserir pessoas 
no cadastro, sendo respondido pela Diretora de DRTS- Centro, a 
Sra. Kátia, que o morador pode procurar pela equipe no plantão 
social. Com a palavra, o Secretário da Habitação, Sr. Chucre, 
ressalta que o objeto da intervenção está vinculado à garantia 
do atendimento e a discussão do projeto, sendo que a validação 
do arrolamento, não impede a família que não foi identificada, 
compareça no plantão social para análise da situação pela 
equipe social. Quanto as famílias arroladas nas Quadras 37 
e 38, após o cadastro efetuado receberão o Termo de Atendi-
mento Definitivo; conforme prevê a política de atendimento 
habitacional do município. Complementou que ainda não se 
tem a informação do valor que cada família poderá pagar e 
que só após a finalização do cadastro e análise dos mesmos, 
será possível verificar o quanto de recurso que o município irá 
disponibilizar. Ressalta inclusive que há a intenção dos morado-
res serem atendidos ainda nesta gestão. Posteriormente, o Sr. 
Chucre apresentou a proposta de intervenção: Proposta de Uso, 
HIS, HMP, Equipamentos de Uso Público. Quadra 37: 02 blocos 
com 274 apartamentos, 01 creche. Os imóveis tombados serão 
estudados quanto ao tipo de uso, pois não serão demolidos. Há 
a possibilidade, em discussão preliminar, que o uso possa ser 
habitacional, o que acrescentaria 80 unidades habitacionais de 
Locação Social na área. Quadra 38: Proposta inicial com 162 
apartamentos e 01 CEU em parte da quadra. O Sr. Benedito 
questionou sobre a reforma da escola que está contemplada 
no Projeto, assim como a do Corpo de Bombeiros. O Sr. Chucre 
informou que irá verificar junto a Secretaria da Educação do 
Estado. A Sra. Beatriz perguntou sobre o tamanho das unidades 
habitacionais e o Secretário respondeu que o cadastro dará 
subsídio e servirá de base para a definição da tipologia. A Sra. 
Natalina perguntou sobre os critérios de atendimento para os 
comerciantes, pessoas sozinhas e acrescenta que no seu en-
tendimento essa discussão antecede a discussão do Projeto. O 
Sr. Chucre informou que os comerciantes que são proprietários 
serão indenizados e que os equipamentos serão financiados 
pela PPP. A Sra. Talita destaca a importância do levantamento 
das atividades econômicas na área. O Sr. Chucre apresenta a 

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
INDEFERIDO, O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGULARIZA-

ÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 59, INCISO II DA LEI 16.642/17 
(PROJETO COM INFRAÇÃO INSANÁVEL FRENTE AO DISPOSTO 
NA LPUOS - INVASÃO DO RECUO DE FRENTE).
2014-0264869-0 SQL/INCRA   0009310000619-1 008   OSANA KIREDJIAN

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 
APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA

INDEFERIDO:
INDEFERIDO, O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGULARIZA-

ÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 59, INCISO III DA LEI 16.642/17 
(NÃO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE).
2016-0024438-2 SQL/INCRA   0000503905038-1 007   I TAU  R E N T  A D M I N I S T R A C A O  E 

PARTICIPACOES LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 

APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
INDEFERIDO, O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E 

EXECUÇÃO DE REFORMA, NOS TERMOS DO ARTIGO 59, INCISO 
III DA LEI 16.642/17 (NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE).
2016-0208253-3 SQL/INCRA   0000205300014-1 009   CLAUDINEI BARRETO DE MIRANDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE 
APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA

INDEFERIDO:
INDEFERIDO, O PEDIDO DE ALVARÁ DE APROVAÇÃO E 

EXECUÇÃO DE REFORMA, NOS TERMOS DO ARTIGO 59, INCISO 
III DA LEI 16.642/17 (NÃO ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE).

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIFICACAO 
DE USO COMERCIAL SEL/COMIN 1
2017-0180620-3 SQL/INCRA   0016319200862-1 008   FAICAL AHMAD BOU ALI

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
DEFERIDO:
A INCIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO 

E EXECUCAO DE REFORMA, NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 
16.402/16 E DECRETO 57.565/16, EXPEÇA-SE O ALVARA DE 
APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
2018-0002091-7 SQL/INCRA   0000603604633-1 169   CARLOS AUGUSTO MATTEI FAGGIN

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-
CUCAO DE REFORMA

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE 

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA, NOS 
TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.

COORD.PARC.SOLO E HAB.INTERESSE SOCIAL - SEL/
PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE HABITACAO 

DE MERCADO POPULAR SEL/PARHIS 2
2015-0234841-8 SQL/INCRA   0011412500191-1 001   WELBER FERNANDES DE OLIVEIRA

APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO E EXE-
CUCAO DE EDIFICACAO NOVA

DEFERIDO:
2016-0211859-7 SQL/INCRA   0011411200283-1 002   P E R S O N A L E  C O N S T R U T O R A  E 

INCORPORADORA LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 

NOVA
INDEFERIDO:
DESISTENCIA

2017-0131389-4 SQL/INCRA   0011251300285-1 004   THIAGO SANTOS MOLIANI
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 

NOVA
INDEFERIDO:
NOS TERMOS DO INC. I DO ART. 59 DA LEI 16.642/17 NÃO 

APRESENTAÇÃO DE PROJETO SIMPLIFICADO
2017-0155993-1 SQL/INCRA   0006711800354-1 001   SANDRO TADEU PLACIDO DOS SANTOS

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

INDEFERIDO:
NOS TERMOS DO INC. III DO ART. 59 DA LEI 16.642/17 NÃO 

ATENDIMENTO DO COMUNIQUE-SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.DIRETRIZES E PARCE-

LAMENTO DO SOLO SEL/PARHIS 3
2016-0010994-9 SQL/INCRA   0016121900031-1 002   NEYDE BICUDO SIMOES

CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA DESMEMBRAMENTO
INDEFERIDO:
INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA 

DESMEMBRAMENTO, NOS TERMOS DO INCISO I DO ARTIGO 15 
DO DECRETO 52.114/2011, TENDO EM VISTA NÃO ATENDIMEN-
TO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 06/12/2017 NO PRAZO.
2016-0277902-0 SQL/INCRA   0009709800493-1 004   SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO

CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA LOTEAMENTO
DEFERIDO:
DEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDAO DE DIRETRIZES PARA 

LOTEAMENTO, NOS TERMOS DA LEI 16.402/16, DECRETO 
57.377/16 E PRONUNCIAMENTO N° 006/SAEPS/2017 .

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO - SEL/
SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/

SEGUR G
2018-0008592-0 SQL/INCRA   0000201700808-1 003   CIRCUITO DE COMPRAS SAO PAULO SPE 

SA
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZAÇÃO PARA O 

EVENTO REALOCAÇÃO DA FEIRA DA MADRUGADA A SER RE-
ALIZADO NO LARGO DO PARI, 01, DATA DO EVENTO: 09/02 A 
31/07/2018, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 2.185 PESSOAS.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
2017-0183323-5 SQL/INCRA   0001616700335-1 013   FABRICA DE BARES PARTICIPACOES LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DO ALVARA 

DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO PARA FABRICA 
DE BARES PARTICIPACOES LTDA, NOME FANTASIA FABRICA 
DE BARES PARTICIPAÇÕES, LOCALIZADO À R DOUTOR RENA-
TO PAES DE BARROS, 00994 - ITAIM BIBI PARA UMA ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 508 M2 E UMA POPULAÇÃO MÁXIMA DE 
360 PESSOAS.
2018-0008087-1 SQL/INCRA   0001710300469-1 142   IGREJA APOSTOLICA PLENITUDE DO 

TRONO DE DEUS
ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO *10º CONGRESSO FOGO DE AVIVAMEN-
TO PARA O BRASIL - 2018* A SER REALIZADO NO(A) ESTADIO 
DA PORTUGUESA - DATA DO EVENTO: 13/02/2018, PARA UMA 
LOTAÇÃO MÁXIMA DE 20000 PESSOAS.
2018-0010964-0 SQL/INCRA   7063999999999-2 001   SAO PAULO PREFEITURA

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO EVENTO * CARNAVAL DE BAIRRO 2018- 
CENTRO * A SER REALIZADO NO(A) AV. SÃO JOÃO / PÇA JULIO 
MESQUITA - DATA DO EVENTO: 11/02/2018 E 12/02/2018, 
PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 2000 PESSOAS.
2018-0011689-2 SQL/INCRA   0006112400022-1 002   PREFEITURA REGIONAL PENHA

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO *CARNAVAL DE BAIRRO 2018 - VILA 
ESPERANÇA* A SER REALIZADO NO(A) RUA ALVINÓPOLIS 
PRÓXIMO À ESTAÇÃO V. MATILDE - DATA DO EVENTO: 10 A 
12/02/2018, PARA UMA LOTAÇÃO MÁXIMA DE 9000 PESSOAS.
2018-0011948-4 SQL/INCRA   0008323000042-1 418   OPERADORA DE SHOPPING CENTER 

ELDORADO LTDA

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 15/02/2018 01:10:10.
Nº de Série do Certificado: 2FBFF231F67953761A5B98E81155C319BC912C6E
[ Ticket: 27257330 ] - www.imprensaoficial.com.br


